平成２４年３月１２日

各  位
                              会 社 名  東亜ディーケーケー株式会社
      代表者名  代表取締役社長 佐々木 輝男
         （コード番号 ６８４８  東証第２部）
        問合せ先  常務取締役 玉井 亨
        （ＴＥＬ ０３－３２０２－０２１１）

損害補償損失引当金繰入による特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 24年３月期において、下記のとおり特別損失を計上する見込みとなりましたの

で、お知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

 当社は、平成 20年 11 月 12日に、公正取引委員会から「特定大気常時監視自動計測器の入札

等にかかる排除措置命令及び課徴金納付命令」を受けたことにより、損害補償損失見込額も含

めて特別損失 129百万円の計上を公表（平成 20年 11月 14 日付）しておりますが、この度、地

方自治体との係争及び和議申立てに係る損害賠償の状況を考慮し、当期において、損害補償損

失引当金繰入額として、特別損失 176 百万円を追加計上することにいたしました。

２．今後の見通し

 平成 24年３月期の業績予想につきましては、東日本大震災の復興・復旧協力需要もあり、

売上面において環境プロセス分析機器を中心に堅調に推移したため、上記特別損失を含めまし

ても、所期の計画値を達成できる見込みとなりました。

詳細につきましては、本日公表いたしました「業績予想及び配当予想の修正に関するお知ら

せ」をご参照ください。

以上